

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

پیام ناصر زرافشان به مناسبت فرارسیدن سال نو

نوروز مقدم خجسته بهار را که میراث مشترک نیاکان و جشن یگانگی و نمایش هویت ایرانی ماست به همه هم میهنان بویژه آنان که تسلیم جهل و خودکامگی بی عدالتی نشده و در برابر آن ایستاده اند، شادباش می گویم. اما نوروز تنها نو شدن طبیعت است و اگر این کره خاکی را بدون وجود و حضور انسان در نظر مجسم سازیم، طبیعت و تغییر حالات و فصول آن هم مفهومی نخواهد داشت. آنچه به این تحول و تولد دوباره معنی و ارزش می دهد حضور انسان در جهان و رنجها و شادیهای اوست. از این رو تا وقتی که بیداد هست، تا وقتی که نیاز هست، تا وقتی که امکان تحقیر انسان با همه توانایی های والای او بخاطر نیازش وجود دارد، چگونه می توان وجود این رنجها را نادیده گرفت و از ژرفای دل مقدم بهار را شادباش گفت؟! من فرارسیدن بهار را به همه پویندگان راه رهایی انسان با این امید شادباش می گویم که آینده نویدبخش آزادی و عدالت برای همه مردم جهان بویژه مردم ستمدیده و غارت شده ایران باشد.

نوروز ۸۳ / ناصر زرافشان

زویا زرافشان / پیام نوروزی ناصر زرافشان، و تصمیم ارجاع پرونده وی به سازمان ملل متحد

خانواده بسیاری از زندانیان سیاسی، امسال سفره هفت سین خود را در برابر زندان اوین پهن کردند. یکی از این خانواده ها، خانواده ناصر زرافشان، عضو کانون نویسندگان ایران و وکیل مدافع بازماندگان قتلهای سیاسی موسوم به «قتلهای زنجیره ای» بود. به همین مناسبت و به مناسبت فرستادن پیام نوروزی ناصر زرافشان برای مردم ایران از زندان اوین، خانم زویا زرافشان فرزند ایشان، به پرسشهای دوپچه وله صدای آلمان پاسخ داده است.

مصاحبه گر: بهنام باندیور- دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

دوپچه وله: خانم زویا زرافشان، شما از شرکت کنندگان در حرکت اعتراضی چیدن سفره هفت سین در برابر زندان اوین بوده اید. آیا پس از این حرکت، اطلاعاتی از پدرتان دکتر ناصر زرافشان دارید؟
زویا زرافشان: بله. ایشان تماسهایی با ما گرفته اند. البته همان روزی که ما در برابر زندان اوین بودیم نه، چون ظاهراً تا بعدازظهر تلفنهای زندان قطع بوده و ما مطلع شدیم که يك حالت ویژه ای در زندان اوین برقرار شده است و تلفنها را قطع کرده اند. البته ظاهراً آقای آجاری از داخل زندان تماس گرفته بودند، ولی پدر من نه. با پدرم روز یکشنبه یعنی فردای مراسم روبروی اوین موفق شدیم با هم تلفنی صحبت کنیم.

دوپچه وله: یعنی ایشان از حرکتی که خانواده های زندانیان سیاسی انجام داده بودند مطلع بوده اند؟
زویا زرافشان: بله. مطلع بوده اند و کاملاً هم موافق بودند و تشکر کردند از همه کسانی که در این حرکت شرکت کرده بودند. به هر حال ما تنها کاری که می توانستیم بکنیم این بود که در نزدیکترین جای ممکن به عزیزانمان باشیم که در زندان هستند. برای همین این يك حرکت جمعی بود و با هماهنگی با تمام خانواده های زندانیان سیاسی و همچنین بعضی از فعالان سیاسی تصمیم گرفتیم که این کار را انجام بدهیم.

دوپچه وله: آخرین اطلاعاتی که از وضع پدرتان آقای دکتر ناصر زرافشان دارید چیست؟
زویا زرافشان: در مورد رسیدگی به پرونده که همانطور که می دانید حکم ایشان قطعی شده و ما دیگر از مدتها پیش هیچ امیدی نداریم که دستگاه قضایی جمهوری اسلامی بخواهد تغییری در حکم پدرم بدهد. حکم ۵ سال زندان پدرم قطعی شده و ما انتظار دیگری هم نداریم. ما تصمیم داریم پرونده ناصر زرافشان را به سازمان ملل ارجاع بدهیم و در آینده نزدیک این کار را خواهیم کرد.

دوپچه وله: ممکن است يك بار دیگر هم توضیح بدهید که موارد اتهام دکتر زرافشان چه بوده اند؟
زویا زرافشان: همه می دانند که جزو موارد اتهامی پدرم، یکی نگهداری سلاح و مشروب در دفتر کارش بوده که همان روزی که ایشان را به دفتر کارشان بردند، همان موقع هم خودشان اینها را در دفتر قرار دادند و يك اتهام کاملاً ساختگی ست و این را همه می دانند. واقعا اتهامی مسخره تر از این نمی شود. ولی يك مورد دیگر «افشای اسرار دولتی» بوده که پدرم آن را هم به هیچ وجه قبول ندارند، بخاطر اینکه خیلی ها در مورد پرونده قتلهای زنجیره ای صحبت کرده اند و نظراتشان را گفته اند و پدر من به عنوان يك وکیل حق دارد که راجع به این پرونده صحبت کند. بخاطر اینکه از وظایف يك وکیل از جمله بررسی پرونده است و رسیدن به حقایق در مورد پرونده ای که درباره اش وکالت می کند. بنابراین اگر وکیل قرار نباشد پرونده را بخواند و مطلع باشد، پس چه کس دیگری باید این کار را انجام بدهد! بنابراین همه این کارها در جهت خاموش کردن صدای پدرم بوده است. چون پدر من در مورد این پرونده به جایی رسیده بود که شاید برای بعضی ها خوشایند نبود. همانطور که آقای انصاری راد رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هم گفته اند، پرونده قتلهای زنجیره ای به جایی رسیده بوده که بیشتر از

این حق نداشته که جلو برود و پدر من یکی از کسانی بود که روی این امر پافشاری کرد که حقیقت باید مشخص شود و باید مشخص شود چه کسانی آمران قتل‌های زنجیره‌ای بوده‌اند. تنها دلیل به زندان انداختن پدر من هم خاموش کردن صدای او بوده که در این پرونده به حقایق زیادی دست پیدا کرده بوده است.

دوپیچه وله: آیا دکتر زرافشان علاوه بر تماس تلفتی کوتاه با شما، پیامی را هم فرستاده‌اند؟
زویا زرافشان: بله، به مناسبت فرارسیدن سال نو و نوروز پیامی فرستاده‌اند که اگر مایل باشید برایتان می‌خوانم.

دوپیچه وله: خواهش می‌کنم!

ایران نبرد: متن پیام جداگانه درج شده است

دوپیچه وله: در ضمن باخبر شده‌ایم که آقایان هاشم آغاچری و حشمت اله طبرزدی در پیام مشترکی، از اقدام خانواده زندانیان سیاسی مبنی بر پهن کردن سفره هفت سین در برابر زندان اوین که شما هم جزو آنان بوده‌اید، قدردانی کرده‌اند. ممکن است که در مورد مضمون این پیام مشترک توضیح بدهید؟
زویا زرافشان: این پیام در واقع نوعی قدردانی بوده است و پدر من هم از همه قدردانی کردند، اما دقیقاً همان روز و همان موقعی که آقای آغاچری از زندان تماس گرفتند، نتوانستند زنگ بزنند و آن موقع پیامی بدهند. ولی بعداً تشکر کردند.

دوپیچه وله: «جبهه متحد دانشجویی» در اطلاعیه‌ای که به همین مناسبت منتشر کرده، از جمله اعلام کرده که قبل از برگزاری مراسم تحویل سال نو در برابر اوین، یک افسر نیروی انتظامی با لباس شخصی به دو تن از شرکت کنندگان گفته که از آقای مرتضوی دستور گرفته تا نگذارند سفره هفت سین در برابر زندان چیده شود. آیا شما شاهد این مسئله بودید و یا اطلاعی از آن دارید؟

زویا زرافشان: بله. ما خود از زمانی که در آنجا بودیم متوجه شدیم. یک تعدادی از توی یک ماشین آمدند و گفتند از کلانتری ظاهرًا هستند، البته نمی‌دانم از کدام کلانتری، و گفتند برگزاری تجمع غیرقانونی است، در صورتی که این اقدام اصلاً تجمع نبوده و صحت کردیم و گفتیم که تجمع نبوده است. اول سفره را روی ماشینی که با فاصله کمی از اوین پارک شده بود چیده بودیم، که بعد گفتند بیاید پایین تر و باید از زندان فاصله بیشتری بگیرید. در نهایت خانواده‌ها سفره را جلوی فروشگاه‌های روبروی زندان اوین پهن کردند و مراسم هم انجام شد. منتها در تمام این مدت یک نفر داشت از تمام افرادی که در مراسم بودند فیلم برداری می‌کرد و این البته چیز جدیدی نیست، چون این همیشه کار آنهاست. ما هم ترسی نداریم. اعلام کرده‌ایم که خانواده‌های زندانیان سیاسی هستیم و اسامی ما و چهره‌های ما هم مشخص است.

دوپیچه وله: پس در مجموع این مراسم با آرامش برگزار شد؟
زویا زرافشان: بله. خیلی کوتاه بود. کلاً کمتر از یک ساعت طول کشید.

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای موثر بر تحولات ایران

رهبر جنبش اسلامی فلسطین (حماس) صبح امروز به شهادت رسید.

دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری رویتر، شیخ احمد یاسین، رهبر جنبش حماس صبح امروز توسط نیروهای رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
براساس این گزارش، شیخ احمد یاسین، صبح امروز در حال خارج شدن از یک مسجد توسط موشک‌های هلی‌کوپترهای رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) خبر به شهادت رسیدن شیخ احمد یاسین رهبر و مؤسس این جنبش را تایید کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از شبکه‌ی خبری العربیه، شیخ احمد یاسین پس از اداي نماز صبح در مسجد غزه به همراه دو تن از همراهان خود توسط بالگردهای رژیم صهیونیستی مورد هدف قرار گرفت و به شهادت رسید.

خبرگزاری فرانسه در گزارشی به نقل از رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد که آریل شارون نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی شخصاً بر عملیات ترور یاسین نظارت داشته است.

احمد قریع، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین این اقدام صهیونیست‌ها را محکوم کرده، و گفت: این اقدامی خطرناک، دیوانه‌وار و ناشی از بزدلی صهیونیست‌ها بود و باب هرج و مرج را گشود. صائب عریقات مذاکره‌کننده‌ی ارشد فلسطینیان نیز شهادت شیخ یاسین را به مثابه ریختن بنزین بر روی آتش توصیف کرد، تشکیلات خودگردان فلسطین نیز این اقدام رژیم صهیونیستی را خطرناک و بزدلانه خواند.

سازمان حماس، در اولین واکنش نسبت به شهادت شیخ یاسین اعلام کرد، در انتقام خون شیخ یاسین رژیم صهیونیستی را به کام مرگ می‌کشانیم. خون شهید یاسین مقاومت فلسطین را بیش از پیش تقویت می‌کند.

خالد البطش، از رهبران جهاد اسلامی، در این رابطه اظهار داشت: ترور یاسین، بر تحولات داخلی منطقه و جهان تاثیر می‌گذارد. وی افزود: یقیناً عملیات شهادت طلبانه در انتقام خون یاسین، افزایش می‌یابد.

رژیم صهیونیستی هفته گذشته علنا از تصمیم این رژیم برای ترور رهبران مقاومت فلسطینی خبر داده بود.

سخنگوی نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی درباره به شهادت رسیدن شیخ احمد یاسین، رهبر فقید فلسطینیان، رسماً اعلام کرد: «امروز صبح در عملیاتی امنیتی، نیروهای ما در شمال نوار غزه خودروهای حامل رئیس سازمان حماس، شیخ احمد یاسین و همراهانش، را هدف قرار دادند.» به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، وی گفت: «یاسین مسئول تعداد زیادی از حملات فلسطینیان که منجر به مرگ تعداد زیادی از اسرائیلی‌ها شده، بوده است. رهبر حماس مستقیماً در طرح ریزی، هدایت و انجام این حملات دست داشته است.» به دنبال این حمله نوار غزه و کرانه باختری به طور کامل بسته شد. تشکیلات خودگردان فلسطین پس از آزادی شیخ احمد یاسین بارها وی را تحت حبس خانگی قرار داده بود که آخرین آن‌ها در دسامبر 2001 واقع شد.

در سپتامبر سال گذشته شیخ یاسین هدف حمله موشکی صهیونیست‌ها در نوار غزه قرار گرفت ولی از این حمله جان سالم به در برد و قول داد که جهاد ادامه خواهد داشت.

گردان عزالدین قسام شاخه نظامی حماس قول داد انتقام خون رهبر مذهبی این جنبش را که صبح امروز (دوشنبه) در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شهادت رسید خواهد گرفت.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، گردان شیخ قسام در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «ما رهبران عزالدین قسام تصمیم داریم فوراً انتقام خون شیخ یاسین را بگیریم. نظیر زمین لرزه‌ای که همه جا را دربر می‌گیرد و حضور صهیونیست‌ها را نابود می‌کند.» انتهای پیام

سعید صیام، از رهبران حماس، در واکنش به خبر شهادت شیخ یاسین اعلام کرد: صحنه مبارزه باز است و ما می‌دانیم چطور به دشمن صهیونیستی جواب دهیم. رهبر جنبش اخوان المسلمین از گروه‌های مبارز مصری که شیخ یاسین از اعضای آن بوده است نیز این حمله را محکوم کرد و گفت: سیاستمداران خاورمیانه نیز مسئول شهادت وی هستند، نه فقط اسرائیل و آمریکا.

یاسر عرفات، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ترور شیخ احمد یاسین را محکوم کرده و ضمن اعلام سه روز عزای عمومی در سرزمین‌های اشغالی، گفت: اسرائیلی‌ها از تمامی خطوط قرمز گذشتند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ی روزنامه‌ی دیلی تلگراف عرفات گفت که ترور شیخ احمد یاسین بنیانگذار حماس، اتحاد فلسطینیان را افزایش خواهد داد. تشکیلات خودگردان فلسطین با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: عرفات و رهبری فلسطین به همراه ملت و گروه‌های اسلامی جنایت ترور قهرمان شیخ احمد یاسین و دیگر برادران را بعد از ادای نماز صبح در مسجد محکوم می‌کنند.

در ادامه‌ی اطلاعیه آمده است: این جنایت بزدلانه پیامدی جز افزایش اتحاد ملی در میان فلسطینیان برای مقابله با توطئه‌های اسرائیلی‌ها که از تمامی خطوط قرمز گذشته‌اند، نخواهد داشت. در این اطلاعیه تأکید شده است: عرفات و رهبری فلسطین از مردم می‌خواهند تا بیشتر متحد شده و به استواری خود ادامه دهند و تأکید می‌کنند که ثبات بدون رفع اشغال به وجود نمی‌آید. عرفات در تمامی سرزمین‌های اشغالی و برای میلیون‌ها فلسطینی که در خارج زندگی می‌کنند، سه روز عزای عمومی اعلام کرده است.

دولت انگلیس ترور شیخ احمد یاسین توسط نظامیان رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و آنرا اقدامی غیرقانونی خواند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ی روزنامه‌ی هآرتس، جک استرا وزیر امور خارجه‌ی انگلیس که برای شرکت در نشست وزرای امور خارجه‌ی اتحادیه‌ی اروپا وارد بروکسل شده، در واکنش به خبر شهادت شیخ احمد یاسین، بنیانگذار حماس گفت: کشتن احمد یاسین غیرقابل قبول و غیرموجه است و بعید به نظر می‌رسد که از اینگونه اقدامات هدفی بدست آید. وی افزود: همه‌ی ما می‌دانیم که اسرائیل برای دفاع از خود در برابر تروریسم در چارچوب قوانین بین‌المللی باید اقدام کند؛ اما اسرائیل مجاز به انجام این نوع کشتارهای غیرقانونی که ما آنرا محکوم می‌کنیم، نیست.

دیگر وزرای اتحادیه‌ی اروپا نیز اظهارات مشابهی داشته و نگرانی خود را از انتقام حامیان شیخ احمد یاسین در سراسر اروپا اعلام داشتند.

وزیر امور خارجه‌ی لهستان در این باره گفت: بیم آن دارم که این اقدام پیامدهای بسیار بسیار منفی نه تنها بر درگیری‌های اسرائیل و فلسطین داشته باشد؛ بلکه به انجام حملات تروریستی در دیگر کشورها از جمله اروپا بیانجامد.

وزیر امور خارجه‌ی لوکزامبورگ نیز گفت: واقعاً بیم آن دارم که شاهد درگیری‌های تازه باشیم. وی گفت: تصویر کشته شدن یک رهبر توسط یک موشک به یقین نمی‌تواند بهترین راه برای گسترش امنیت اسرائیل باشد.

وزیر امور خارجه‌ی دانمارک نیز گفت: ما به یقین مخالف ترورهایی نظیر این هستیم. این راهی نیست که ما باید در آن حرکت کنیم. ما تنها یک راه پیش رو داریم و آن راه حل سیاسی است.

اتحادیه اروپا ترور شیخ احمد یاسین را خبر بسیار بسیار بد برای روند صلح خاورمیانه اعلام کرد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه خبری ABC، بسیاری از دولتهای جهان پس از دریافت خبر شهادت شیخ احمد یاسین رهبر مذهبی حماس خواستار آرامش در خاورمیانه شدند.

خاویر سولانا رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این رابطه گفت: این گونه اقدامات هیچ ارتباطی با ایجاد شرایط صلح ندارد. این اقدام خبر بسیار بدی برای روند صلح بود. یوشکافیشر وزیر امور خارجه آلمان نیز نگرانی عمیق دولت آلمان را از این ترور اعلام داشت و خواستار آرامش شد.

شرایط به گونه‌ای است که باید برای جلوگیری از خشونت‌های بیشتر هرگونه اقدامی انجام شود. دولت ما عمیقاً درباره این تحولات نگران است.

دولت فرانسه نیز ضمن محکوم کردن این ترور آن را اقدامی مغایر با قوانین بین‌المللی عنوان کرد. دولت ژاپن نیز از طرفین خواست خویشتن‌داری پیشه کنند و در پی تسریع خشونت در خاورمیانه نباشند.

یاسو فوکودا رئیس کابینه ژاپن در این رابطه گفت: کشور من از دولت اسرائیل می‌خواهد برای به کنترل گرفتن اوضاع خویشتن‌داری پیشه کند.

یوریکو کاواکوجی وزیر امور خارجه ژاپن نیز از اسرائیل و فلسطینیان خواست در پی آرام کردن اوضاع باشند.

وی گفت: به نظر می‌رسد دور خشونت و نفرت در حال گسترش است و دولت ژاپن عمیقاً در این رابطه نگران است.

وی تأکید کرد که فلسطینیان و اسرائیلیان باید برای جلوگیری از بدتر شدن اوضاع تلاش کنند. شورای حکومت انتقالی عراق نیز هشدار داد که ترور شیخ یاسین می‌تواند به گسترش خشونت در عراق و به خطر انداختن منطقه منجر شود.

عدنان اسعدی از مقامهای حزب الدعوه در عراق نیز گفت: این اقدام می‌تواند در عراق نیز رخ دهد. چرا که امریکایی‌ها در عراق بسیار آسیب پذیر هستند. این ترورها فقط شبکه تروریستی را بارور می‌کند و می‌تواند توجیهی برای حملات بعدی باشد.

دولت نروژ که سالها به عنوان میانجی صلح در خاورمیانه فعالیت کرده ترور شیخ احمد یاسین را محکوم کرد.

وزیر امور خارجه این کشور گفت: این ترور شرایط بسیار خطرناکی در خاورمیانه ایجاد کرده است. به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از سایت اینترنتی [aftenpoften](#) جان پترسون وزیر امور خارجه نروژ گفت: حمله موشکی اسرائیل به شیخ احمد یاسین منجر به ایجاد تنش‌های بزرگتر در منطقه خواهد شد.

وی تأکید کرد: این اقدام بر اجرای تلاشهای صلح در منطقه و حتی عقب نشینی اسرائیل از غزه تأثیر خواهد گذاشت.

وی افزود: ما می‌دانیم که حماس مسئول تعداد زیادی از حملات علیه اسرائیلی‌هاست، اما این اقدام توجیهی برای انجام قتل‌های غیر قانونی نظیر آنچه شاهدش بودیم نمی‌شود.

وی گفت: ترور یاسین شرایط بسیار خطرناکی را ایجاد کرد. انتهای پیام

زندگینامه شیخ احمد یاسین بنیانگذار حماس دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر - شیخ احمد یاسین که امروز بر اثر حمله وحشیانه هلیکوپترهای ارتش رژیم صهیونیستی در غزه به شهادت رسید، در سال 1936 میلادی در روستای الجوده در استان المجدل واقع در نزدیکی عسقلان به دنیا آمد . روستای محل زادگاه وی و شهرکهای اطراف آن در سال 1948 در اثر حملات نیروهای صهیونیستی به کلی ویران شد و او به همراه خانواده خود به غزه منتقل شد . تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در غزه گذراند و علی رغم فلج بودن برای ادامه تحصیل راهی قاهره شد و به مدت یکسال در دانشگاه "عین الشمس" به تحصیل پرداخت . او به دلیل فقر مادی نتوانست به تحصیلات خود ادامه دهد. شیخ احمد یاسین در جریان اقامت در مصر با جمعیت " اخوان المسلمین " مصر پیوند دوستی برقرار کرد و سپس در دهه هفتاد "مجمع اسلامی" رادر فلسطین تاسیس کرد که بعدها این مجمع به سازماندهی بسیج نظامی جوانان فلسطین پرداخت . شیخ احمد یاسین در آغاز دهه 80 و در اوج پیروزی انقلاب اسلامی، سازمان اسلامی "مجد المجاهدین" را تاسیس و پس از چهارسال به اتهام داشتن اسلحه و مواد منفجره توسط رژیم صهیونیستی دستگیر و زندانی شد و یک سال را در زندانهای اسرائیلی سپری کرد. شیخ احمد یاسین سپس به تشکیل جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس پرداخت که در 11 دسامبر 1987 در آغاز انتفاضه اول این جنبش رسماً اعلام موجودیت کرد. شیخ احمد یاسین در سال 1989 مجدداً دستگیر و پس از محاکمه به حبس ابد محکوم شد. وی پس از گذراندن 8 سال در زندان در سال 1997 با میانجیگری شاه حسین پادشاه سابق اردن از زندانهای اسرائیلی آزاد و به اردن تبعید شد.

در آن زمان شاه حسین در برابر آزادی شیخ احمد یاسین آمادگی خود را برای آزادی دو مزدور اسرائیلی که به اتهام سوء قصد به جان " خالد مشعل " رئیس دفتر سیاسی حماس در اردن در بازداشت بودند، اعلام کرد.

شیخ احمد یاسین پس از سپری کردن مدت کوتاهی در بیمارستانهای امان در اردن به غزه بازگشت اما روابط وی با تشکیلات خودگردان فلسطین به ریاست یاسر عرفات همچنان تیره باقی ماند. وی در سامیر 2001 و ژوئن 2002 از سوی حکومت خودگردان دو بار محکوم به اقامت اجباری شد. از شیخ احمد یاسین 3 پسر و 6 دختر به یادگار مانده است. احمد یاسین امروز در سن 67 سالگی پس از اقامه نماز صبح هنگام بازگشت به منزلش مورد حمله یک فروند بالگرد رژیم صهیونیستی قرار گرفت و به اتفاق 6 تن از همراهان خود به شهادت رسید.

شورای حکومت انتقالی عراق امروز دوشنبه ترور شیخ احمد یاسین رهبر روحانی جنبش حماس را محکوم کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از سایت اینترنتی "ایلاف" این شورا همچنین اعلام کرد: این گونه اقدامات جنایتکارانه نه تنها تنش و خشونت را افزایش می دهد بلکه منطقه را به سوی هرج و مرج و ناامنی سوق می دهد.

یک منبع نزدیک به شورای حکومت انتقالی عراق به خبرنگار ایلاف گفت: افزایش این گونه اعمال تروریستی علیه مردم بی دفاع فلسطین یک اقدام جنایتکارانه تلقی می شود و درحقیقت موج اعمال تروریستی را در منطقه افزایش می دهد.

وی گفت: شیخ احمد یاسین یکی از مجاهدان مبارز و سمبل مقاومت برای مردم فلسطین است و ترور وی دامنه خشونت را در سرتاسر منطقه توجیه خواهد کرد.

این شورا با ارسال نامه ای به تشکیلات خودگردان فلسطین و رهبران جنبش حماس و خانواده های شهید فلسطینی، ترور رهبر حماس را به آنها تسلیت گفت و همبستگی مردم و این شورا را با مردم فلسطین اعلام کرد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

مهدی فتحی در آخرین دیدار با مردم دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004 مرد هزار چهره روی در نقاب خاک کشید
پیکر مهدی فتحی بازیگر نام آشنای تئاتر، سینما و تلویزیون کشورمان صبح امروز با حضور جمع کثیری از علاقمندان از مقابل تالار وحدت تشییع شد.
به گزارش خبرنگار سینمایی "مهر" علی رغم همزمانی این مراسم با تعطیلات نوروزی جمعیت چشمگیری از علاقمندان این هنرمند از نخستین ساعات امروز در مقابل تالار وحدت جمع شده بودند. این در حالی ست که در میان حاضرین چهره های نام آشنای زیادی از میان هنرمندان، کارگردانان و مسئولین فرهنگی به چشم نمی خورد.
ایرج راد رئیس هیات مدیره خانه تئاتر، بهراد فرهانی، مرتضی احمدی، بیوک میرزای، اکبر زنجانیور، عباس جوانمرد و بهروز غریب پوررئیس خانه هنرمندان حاضرین در مراسم بودند. در این میان ایرج راد و بهراد فرهانی در باره این بازیگر فقید سخن گفتند.
راد با ذکر خاطره ای از همکاری با این بازیگر بر تعهد حرفه ای مهدی فتحی تاکید کرد و افزود: غروب یک هنرمند دلگیر است. هنرمندی که با تمام توانایی هایی که داشت به خوبی بکار گرفته نشد.
در ادامه مراسم فرهانی نیز ضمن ذکر خاطراتی از فتحی و با یاد ای آثار ادبی، اشعار، نقاشی و تجسمی این بازیگر به فعالیت ها و زوایای دیگری از توانایی های این هنرمند اشاره کرد.
مهدی فتحی ایفاگر نقش های ماندگار بسیاری ست. وی از باسابقه ترین بازیگران فعال و ماندگار در عرصه تئاتر، تلویزیون و سینما به شمار می آید. بازی فتحی در نقش عمر و عاص در مجموعه تلویزیونی امام علی از جمله نقش های ماندگار اوست که فراموش نمی شود.
این بازیگر درطول عمر خود همواره با مشکلات مالی جدی روبرو بود. این مشکلات در اواخر عمر شدید تر شد و در درمان وی اثر نا مطلوب گذاشت.
بازیگر اینبار روی در نقاب خاک کشید و نقش جاودانگی برگزید.

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

البرادعی: شفاف سازی تنها کلید رفع ابهامات علیه جمهوری اسلامی است
رادبو آلمان - دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

محمد البرادعی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی از دولت جمهوری اسلامی خواست که در سیاست اتمی خود، شفافیت لازم را پدید آورد.

وی دیروز در گفتگویی با شبکه خبری آمریکائی سی ان ان، تاکید ورزید که شفاف سازی، تنها کلید است که تهران با استفاده از آن میتوان به تمامی اتهامات پایان داده و ثابت کند که برنامه اتمی ایران، تنها اهدافی صلح جویانه را دنبال میکند.

البرادعی یادآور شد که ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کامل را نموده، اما حد و حدود تلاشهای اتمی جمهوری اسلامی، باعث برانگیخته شدن تردید و ابهامات کنونی شده است. وی همچنین اعلام کرد که در ظرف هفته های آینده، جهت انجام مذاکرات راهی تهران خواهد شد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

یک خودروی بمب گذاری شده در شهر بغداد منفجر شد
دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

ارتش آمریکا امروز دوشنبه اعلام کرد: بر اثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در خارج پایگاه نیروهای آمریکایی در شمال بغداد، دستکم شش تن از ماموران امنیتی عراق زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، ژنرال "نل اوبراین" سخنگوی نظامیان آمریکایی در عراق با اعلام این خبر افزود: این انفجار ساعت 6/35 دقیقه صبح به وقت محلی در ورودی اردوگاه "اناکوندا" واقع در 50 کیلومتری شمال بغداد روی داد.

وی بدون اشاره به جزئیات بیشتر درباره این خبر افزود: در میان مجروحان دو تن از نیروهای دفاع شهری عراقی دیده می شود که حال آنها وخیم گزارش شده است.

قتل يك سرباز آمریکائی در بغداد
رادیو آلمان - دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

بغداد: در سووقصدی به يك خودروی گشتی ارتش ایالات متحده در بغداد، يك سرباز آمریکائی و يك مترجم عراقی کشته شدند. طبق اعلام ارتش آمریکا، سه سرباز دیگر نیز در پی این سووقصد زخمی شده اند. دیگر گزارشهای رسیده حاکی از آن است که در 70 کیلومتری شمال بغداد، بمبی منفجر شده و یکی از اعضای سازمان پدافند غیرنظامی عراق کشته شده است. این محموله مواد منفجره در جلوی يك پایگاه نظامی ارتش آمریکا به انفجار رسیده است.

در پرتاب موشک به مرکز بغداد دست کم دو نفر کشته و شش نفر زخمی شده اند و در شهر فلوجه نیز حمله به نظامیان آمریکایی دو کشته و هفت زخمی برجای گذاشته است.

بي بي سي - دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

در حمله بغداد، دو فروند موشک به فاصله کوتاهی از یکدیگر در نزدیکی یک چهارراه در مرکز شهر منفجر شد و موشک سوم نیز به محوطه ساختمان تفریحگاه ارتش اصابت کرد.

به گفته سخنگوی نظامی آمریکا، در این حملات یک سرباز آمریکایی به طور سطحی زخمی شد و دو شهروند عراقی کشته شدند.

ظاهرا هدف اصلی پرتاب کنندگان موشک منطقه موسوم به کمربند سبز بوده که یکی از کاخ های صدام حسین، رهبر سابق عراق، در آن واقع است و در حال حاضر مرکز تشکیلات آمریکایی اداره موقت عراق در آن قرار دارد.

گرچه این منطقه چندین بار هدف حمله افراد مسلح قرار داشته اما اکثر این حملات در ساعات شب روی داده است.

در حادثه ای دیگر، دو سرباز آمریکایی در شهر فلوجه، واقع در حدود پنجاه کیلومتری غرب بغداد، کشته و هفت سرباز دیگر زخمی شدند.

مقامات آمریکایی انتظار داشتند در سالگرد حمله نظامی به عراق عملیات مسلحانه گسترده ای توسط مخالفان حضور نظامی خارجی در این کشور صورت گیرد.

شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

آیت الله العظمی علی سیستانی اعلام کرد: سازمان ملل نباید قانون اساسی موقت عراق را که تحت حمایت دولت آمریکا تدوین شده، تایید کند؛ چرا که این قانون منجر به تجزیه این کشور تحت اشغال خواهد شد.

دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویترز، آیت الله العظمی علی سیستانی از مراجع بزرگ شیعیان اعلام کرد که حضور تیم سازمان ملل را که قرار است برای مشاوره در مورد تشکیل حکومت موقت عراق راهی این کشور شود، تحریم خواهد کرد؛ مگر این که سازمان ملل اعلام کند که از قانون اساسی موقت عراق حمایت نخواهد کرد.

آیت الله العظمی سیستانی در نامه ای برای اخضر ابراهیمی، مشاور عالی کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد: تشکیلات مذهبی شیعه بیم آن دارد که دولت های اشغالی در تلاش باشند که این قانون را در قطعنامه جدید سازمان ملل بگنجانند و به آن مشروعیت بین المللی بدهند.

این روحانی 73 ساله که نقش بسیار بزرگی در سیاست‌های آینده‌ی عراق برای وی تصور می‌شود، افزوده است: ما هشدار می‌دهیم که هر اقدامی در این جهت مورد قبول اکثریت مردم عراق نخواهد بود و پیامدهای خطرناکی خواهد داشت.

آیت‌الله العظمی سیستانی از ابراهیمی و عنان به دلیل گزارشی که در آن با مقام‌های دولت آمریکا موافقت کرده و اعلام کرده بودند که برگزاری انتخابات سراسری در عراق به ماه‌ها وقت نیاز دارد، انتقاد کرد.

وی در نامه‌ی خود تصریح کرده است که قانون اساسی موقت کارایی نخواهد داشت؛ چرا که سه رییس جمهور، یک سنی، یک کرد و یک شیعه برای اتفاق نظر و دادن یک رای واحد در رابطه با عراق نیاز است.

آیت‌الله العظمی سیستانی تأکید کرده است: این اقدام پایه‌ای برای فرقه‌گرایی خواهد شد. با فشارهای یک قدرت خارجی اتفاق نظر به دست نمی‌آید و یک ضرب الاجل باعث بی‌ثباتی و در نهایت تجزیه کشور می‌شود.

دیدگاه‌های نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

در گردهم آبی و جشن نوروزی ایرانیان، هزاران ایرانی خواستار خارج شدن نام مجاهدین از لیست تروریستی اتحادیه اروپا شدند

خبرگزاری همبستگی - دو شنبه 3 فروردین 1383 - 22 مارس 2004

اجتماع نوروزی ایرانیان روز دوم فروردین از ساعت 4 بعدازظهر در نکرهال بروکسل آغاز شد. در این جشن، پنج خواننده ایرانی و خوانندگانی از انگلستان، یونان، اکراین، ترکیه و ایتالیا هنرنمایی کردند.

در این مراسم شماری از شخصیت‌های سیاسی و مدافع حقوق بشر از کشورهای اروپایی از جمله وین، گریفیت نماینده مجلس عوام انگلستان، هرمان اشمید نماینده پارلمان اروپا، لارش ریشه نماینده مجلس نروژ، دکتر گزین لوتس نماینده پارلمان فدرال آلمان، دیرک کلاس نماینده مجلس نروژ و ... سخنرانی کردند. سم براون بک عضو ارشد کمیسیون روابط خارجی سنای آمریکا و باب فیلنر نماینده کنگره به این مراسم پیام ویدئویی فرستادند هم چنین پیام‌های همبستگی سناتور نورم کلنن از مینه سوتا، تامس تنکرو نماینده کنگره از کلرادو، ادتاونز نماینده کنگره از نیویورک، کلی نماینده کنگره از میسوری قرائت شد

خانم مریم رجوی رئیس جمهور برگزیده مقاومت در پیامی به ایرانیان شرکت کننده در جشن نوروزی آغاز سال نو را به آنان تهنیت گفت و ضمن سخنانی از جمله خاطر نشان نمود که وجود نام مجاهدین در لیست تروریستی اتحادیه اروپا دست رژیم آخوندی را در جنایت و توطئه علیه مردم و مقاومت ایران باز می‌گذارد.

اجتماع و جشن ایرانیان تا حوالی ساعت یک بامداد دوشنبه ادامه داشت.